MACAÉ, 27 DE JUNHO DE 2025 • EDIÇÃO 1234 • ANO VI16

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé, na página 05 da Edição nº. 1.231 de 19/06/2025, na Por-
taria SEMGESP nº 528/2025:

Desconsiderar:

Ingrid Alves Leis AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 556/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 2023, tendo
em vista o que consta no Memo. nº. 393/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, sobre
a capacidade laboral do(a) servidor(a) DARCÍLIAVANIAD´GIOVANINI, Auxiliar de Ser-
viços Escolares, matrícula(s) 28.603.

NOME/MATRÍCULA
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992
Dra. Lívia Martins Selem-604.770

Macaé, 26 de junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 557/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 2023, tendo
em vista o que consta no Memo. nº. 394/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, sobre
a capacidade laboral do(a) servidor(a) SONIA BARBARA CELESTINO GOMES, Auxi-
liar de Serviços Escolares, matrícula(s) 38.739.

NOME/MATRÍCULA
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992
Dra. Lívia Martins Selem-604.770

Macaé, 26 de junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 558/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 2023, tendo
em vista o que consta no Memo. nº. 395/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, por
necessidade de pessoa doente da família: SÔNIA MARIA PEREIRA NOBRE, mãe
do(a) servidor(a) ANDREIA PAULA PEREIRA NOBRE, Professor, matrícula(s) 8.237,
de acordo com o Art. 105 da Lei Complementar 011/98.

NOME/MATRÍCULA
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992
Dra. Lívia Martins Selem-604.770

Macaé, 26 de junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 559/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 2023, tendo
em vista o que consta no Memo. nº. 396/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, por
necessidade de pessoa doente da família: JOÃO ARTHUR LEAL DE OLIVEIRA, filho
do(a) servidor(a) MARCELLE VIEIRA LEAL, Professor, matrícula(s) 22.512, de acordo
com o Art. 105 da Lei Complementar 011/98.

NOME/MATRÍCUL
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992
Dra. Lívia Martins Selem-604.770

Macaé, 26 de junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 560/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 2023, tendo
em vista o que consta no Memo. nº. 397/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, por
necessidade de pessoa doente da família: MARIA CLARA ROSA, filha do(a) servi-
dor(a) MARQUES FREDMAN MESCOLIN, Professor, matrícula(s) 29.388, de acordo
com o Art. 105 da Lei Complementar 011/98.

NOME/MATRÍCUL
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992
Dra. Lívia Martins Selem-604.770

Macaé, 26 de junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas